
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

CARNAUBAIS 
No XVIII – N° 760 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 25 de julho de 2018 

E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397 

Departamento da Imprensa Oficial 

** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 
 

ERRATAS - CONCESSÃO DE DIARIAS 

ONDE SE LÊ 

 
PORTARIA N°: 001 

 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de 

CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 

conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 

Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) THIAGO BEZERRA 

ALEXANDRE ocupante do cargo de SECRETARIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, 03 (Três) diária (s), ao preço 

unitário de R$ 255 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

perfazendo a quantia de R$ 765 (Setecentos e sessenta e 

cinco reais), para custear despesas com ALIMENTAÇÃO E 

ESTADIA na cidade de Belém/PA, nos dias 25, 26 e 27 de 

JULHO do decorrente ano, com o objetivo de ir a 

Belém/PA para participar do 34° Congresso Nacional de 

Secretarias Municipais de Saúde (CONASEMS). 

 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 

Cumpra-se. 

 
Carnaubais/RN, em 23 de JULHO de 2018. 

 
THIAGO BEZERRA ALEXANDRE 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

LEIA-SE 

PORTARIA N°: 001 

O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de 

CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 

conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 

Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) THIAGO BEZERRA 

ALEXANDRE ocupante do cargo de SECRETARIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, 03 (Três) diária (s), ao preço 

unitário de R$ R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) 

perfazendo a quantia de R$ 1.510,00 (Um Mil 

Quinhentos e dez reais), para custear despesas com 

ALIMENTAÇÃO E ESTADIA na cidade de Belém/PA, nos 

dias 25, 26 e 27 de JULHO do decorrente ano, com o 

objetivo de ir a Belém/PA para participar do 34° 

Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde 

(CONASEMS). 

 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 

Cumpra-se. 

 
Carnaubais/RN, em 23 de JULHO de 2018. 

 
THIAGO BEZERRA ALEXANDRE 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


Jornal Oficial do Município de Carnaubais - edição N° 760 - terça-feira, 25 de julho de 2018 PAG 2 
 

 

Onde lê-se: 

CONCESSÃO DE DIÁRIA 

Portaria nº 001 /2018 

 
O (A) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 

conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 

Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Conceder ao Servidor (a) NEUCIRA BARBOZA DE 

MORAIS, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARNAUBAIS/RN, 03 (três) 

diária(s), ao Preço unitário de R$ 255,00 (Duzentos e 

cinquenta e cinco reais) perfazendo a quantia de R$ 

765,00 (Setecentos e sessenta e cinco reais), para custear 

despesas com ALIMENTAÇÃO E ESTADIA em BELO 

HORIZONTE/MG, no(s) dia(s) 30, 31 de Julho e 01 de 

Agosto do corrente ano, com o objetivo de participar do 

XX  ENCONTRO  NACIONAL  DOS  GESTORES  DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, em Belo Horizonte/MG. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se 

Cumpra-se 

 
Carnaubais/RN, 12 de Julho de 2018. 

 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

Prefeito 

 
Leia-se: 

 
Portaria nº 001 /2018 

 
O (A) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de 

conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica 

Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Conceder ao Servidor (a) NEUCIRA BARBOZA DE 

MORAIS, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARNAUBAIS/RN, 03 (três) 

diária(s), ao Preço unitário de R$ 510,00 (Quinhentos e 

dez reais) perfazendo a quantia de R$ 1530,00 (Hum mil 

quinhentos e trinta reais), para custear despesas com 

ALIMENTAÇÃO E ESTADIA em BELO HORIZONTE/MG, 

no(s) dia(s) 30, 31 de Julho e 01 de Agosto do corrente 

ano, com o objetivo de participar do XX ENCONTRO 

NACIONAL DOS GESTORES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 

Belo Horizonte/MG. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se 

Cumpra-se 

 
Carnaubais/RN, 12 de Julho de 2018. 

 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

Prefeito 
 

 

EDIÇÃO ENCERRADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 



 



 


